

Frogn kommune  
Postboks 10  
1441 DRØBAK  
[postmottak@frogn.kommune.no](mailto:postmottak@frogn.kommune.no)

Telefon + 47-48 17 07 85  
Org.nr. 975 615 308 MVA

E-post [leder@oa.birdlife.no](mailto:leder@oa.birdlife.no)  
Internett [oa.birdlife.no](http://oa.birdlife.no)

Deres ref.  
**23/00462**

Deres kontaktperson

Vår ref.  
**sak/651**

Vår kontaktperson  
**Ivar Ruud Eide**

Dato  
**01.04.2023**

## Merknader til forslag til kommuneplanens arealdel 2022–2035

BirdLife Oslo og Akershus (tidligere Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) og BirdLife Drøbak-Frogn lokallag viser til at kommuneplanens arealdel for Frogn kommune er lagt ut på høring. Vi er opptatt av at planen, som er kommunens viktigste verktøy for god arealforvaltning, i størst mulig grad sikrer områder med verdi for biologisk mangfold og naturopplevelse.

### Innledning

BirdLife OA viser til Forum for natur og friluftsliv Oslo og Akershus' grundige og poengterte uttalelse, som vi er med på og støtter fullt ut. Vi viser i tillegg til Frognmarkas Venners uttalelse, som vi også stiller oss bak. I begge disse høringsinnspillene pekes det på at planutkastet betyr en svekkelse av byggeforbudet i 100-metersbeltet mot sjø (plan- og bygningslovens § 1–8). Vi oppfordrer kommunen til å beholde det generelle byggeforbudet, og utøve en streng praksis når det gjelder dispensasjoner fra denne bestemmelsen. FNF og Frognmarkas Venner er også opptatt av å opprettholde grensene for Frognmarka (hensynssone friluftsliv). LNFR-arealet mellom næringsarealene Holt Park og Måna nord-Sør, og området Bråtan ved Heer, som også er LNFR i dag, må i den nye arealplanen inngå i Frognmarka som hensynssone friluftsliv. Vi peker også på *Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv* (Klima- og miljødepartementet mars 2021). Kommunen må implementere de kommunale tiltakene i planen i kommuneplanens arealdel.

### BirdLife OAs supplerende merknader

#### Bråtan ved Heer

Angående betydningen av området Bråtan ved Heer, er det, i tillegg til å være et viktig område for friluftsliv, også av stor verdi for biologisk mangfold, ikke minst for amfibier. Følgende punkter understreker dette:

- Arealet er et viktig funksjonsområde for amfibier som har tilhold i dammen sørøst for Bråtan (med buffersone på 300–400 m rundt dammen). Områder nord for dammen er bearbejdet jordbruksareal, og området øst for dammen er veg og massiv infrastruktur som ikke er egnet som funksjonsområde. Det samme er området sør for dammen. Om arealet bygges ned vil det sterkt svekke overlevelsen av salamander i dammen. Det bør gjøres en fagbasert kartlegging av amfibier i området. Vi viser til «Tiltakshåndbok for storsalamander», NINA temahefte 78 (2020).

- Området er også en nærskog (100-metersskog) for eksisterende bebyggelse, og fungerer som en buffer både visuelt og støymessig mot E134, som vil bli utbygd med nytt tunnellop i kort avstand fra Heer.

### **Seierstenmarka**

Dette er et viktig natur- og friluftsområde, men preges i stadig større grad av inngrep i form av infrastruktur som svekker området naturverdi. *Vi savner en helhetlig plan for Seierstenmarka.* Det innebærer blant annet en tydelig markagrense for området, og en plan som sikrer naturen og dagens bruk av marka der naturhensyn går foran stadige bit for bit-inngrep. I en slik plan bør det inngå at kommunen stanser hogst på sine arealer i Seierstenmarka, som et ledd i å oppnå det nasjonale målet om 30 % vern av all natur fram mot 2030.

### **Naturmangfold inn i kommuneplanen**

BirdLife OA er overrasket over at naturverdier/biologisk mangfold ikke er behandlet i arealdelen av kommuneplanen. Det bør løftes opp som et eget tema, og det bør vises hvordan kommunen skal ivareta mangfoldet av ulike artsgrupper. Det bør også være et eget kartlag som viser verdifulle naturområder i kommunen. Videre er det behov for at kommunen utarbeider en *egen kommunedelplan for biologisk mangfold*, med en konkret tiltaksplan. Dette understrekes av FNs naturavtale, som Norge var med på å vedta 19.12.2022, og som forplikter oss til å verne 30 % av all natur på land og av verdens hav, innsjøer og elver. Avtalen skal også sikre at 30 % av all natur som er delvis ødelagt skal være restaurert innen 2030.

### **Arealnøytral kommune**

Det er positivt at Frogn kommune tar sikte på å bli arealnøytral, men ulike forslag i utkast til arealdel fører til et negativt arealregnskap. Både svekking av byggeforbudet i 100-metersbeltet langs sjø og forslag om å bygge ut LNFR-områder trekker i feil retning. Kommunen må dokumentere at formuleringene om arealnøytralitet er reelle.

### **Naturrestaurering**

For å bidra til å oppnå arealnøytralitet, bør kommuneplanens arealdel vise områder som kommunen vil tilbakeføre til tidligere naturtyper. Det kan være drenerte myrer, industriområder som skal transformeres osv. Vi er inne i FNs tiår for restaurering av økosystemer (2021–2030). Naturrestaurering vil også gi et positivt bidrag i arbeidet med å redusere klimautslipp.

### **Skogbruk**

Med tanke på at nesten halvparten av de artene som er truet finnes i skog (Norsk rødliste for arter 2021) bør Frogn kommune i større grad sikre at skogen kan ivareta sin funksjon som levested for ulike artsgrupper. Enkelte konkrete tiltak kan nedfelles i arealdelen av kommuneplanen på skogdekte LNFR-områder:

- Innføring av meldeplikt på all hogst i disse områdene. Det betyr at hogster også må på høring slik at blant annet frivillige organisasjoner kan uttale seg.
- Kreve at alle skogeiere må avsette minst 30 % av sine skogarealer som framtidige naturområder, der det ikke skal hogges. Arealene må være representative og kvalifisere for vern.
- Endre hogstformene i kommunal skog slik at naturverdier og friluftsliv prioriteres, det vil i praksis si overgang fra flatehogst til lukkede hogstformer, som plukkhogst.

## Avslutning

BirdLife OA håper den vedtatte arealdelen av kommuneplanen i større grad vil reflektere vektlegging av naturverdier, sikring av biologisk mangfold og naturrestaurering, enn svekkelse av arealvern. Utbygging bør primært skje ved fortetting av eksisterende arealer, og ved transformasjon og bedre utnyttelse av industri- og næringsområder. For øvrig viser vi til uttalelsene til FNF Oslo og Akershus og Frognmarkas Venner.

Vennlig fuglehilsen



Håkan Billing  
leder

Jan Olav Nybo (sign.)  
naturvernkontakt

Ivar Ruud Eide (sign.)  
naturvernkontakt DF